
本年度、会報雑誌委員長を務めさせていただきました江南です。こ
の1年間、例会ごとに週報を発行するという貴重な経験をさせていた
だきました。メンバーの皆様のご協力のおかげで、充実した週報を作
り上げることができ、心から感謝しております。

本年度は新たな企画として、メンバーのことをより深く知り、伝えたい
という思いから、5名のメンバーにインタビューをさせていただき、そ
れを紙面にしました。その中で、非常に趣のあるお話をたくさん伺う
ことができました。皆様の貴重な経験や考えを共有していただく中で、
私自身も多くの学びや気づきを得ることができました。また、週報を
ご覧になられた方々にも、新たな発見や気づきがあったのではないで
しょうか。

自身の仕事では、主にホームページの制作や印刷物の制作を行って
おります。デジタルメディアの利便性や即時性は確かに魅力的ですが、
会報誌という印刷物には、デジタルとは異なる特別な魅力があると考
えています。紙媒体の持つ温かみや手触りの感覚、そして長文を読む
際の読みやすさなどは、デジタルとは違った趣があります。実際、紙
媒体の閲覧率は高い傾向にあり、情報の可視化にも優れていると言
われています。私は紙媒体が好きで、その魅力を皆様に伝えられたこ
とを大変嬉しく思います。

この一年間の会報誌作成において、インタビューにご協力いただい
た方々、記事の執筆に協力いただいた方々にも、心から感謝申し上
げます。皆様の協力があってこそ、毎週の会報発行が実現し、草津
ロータリークラブの活動を広く伝えることができました。次週、田中会
長の出稿を最後に本年度の活動は終了とし、次年度は中野会報雑誌
委員長へ引き継ぎさせていただきます。
1年間、お付き合いいただき誠にありがとうございました。▪設　立	1970年5月28日

▪例会日	毎週木曜日	12：30～13：30
▪会　場	草津市西大路町4-32
	 クサツエストピアホテル2F
	 ＴＥＬ	077-566-3333
▪事務局	草津市西大路町4-32
	 クサツエストピアホテル内
	 ＴＥＬ	077-564-9111
	 ＦＡＸ	077-564-9112
	 k-rotary@sirius.ocn.ne.jp
	 http://www.kusatsu-rc.com

国際ロータリー第2650地区

VOL.54

No.32

6月27日（木） 最終例会
7月  4日（木） 新年度例会
7月11日（木） 通常例会
7月18日（木） 休会

中野　仁　　中坪利裕
西澤竜平　　奥田恭宣
大塚久雄　　清水和廣
白井久男　　髙田英二

例会
プログラム

受
付
担
当

会 長　田中 孝和
会長エレクト　石光堅太郎
副 会 長　石光堅太郎
幹 事　山田 正人

S ．A．A．　中嶋 良典
直前会長　草木 幹雄
会報委員長　江南 光洋

個性、基本、求心力

未来につなぐ絆
～継続と進化～

第2550例会

2023－2024年度国際ロータリーのテーマ

第2650地区スローガン

クラブスローガン

	 2024年6月20日

開会・点鐘（12：30）

ロータリーソング「我等の生業」

来客紹介

食事の時間

会長の時間

幹事・委員会・同好会報告

卓話「年度末報告」

ニコニコ箱

閉会・点鐘（13：30）

受付担当　草木幹雄　中村秀史

ツクバネウツギ� （提供：写真同好会）

週報発行に携わり 会報雑誌委員長

江南　光洋



今後の予定

●6月27日（木）	最終家族例会	 18：00～　クサツエストピアホテル2F

	 新入会員歓迎会	 20：40～　クサツエストピアホテル25F

●7月		4日（木）	新年度第一例会	 12：30～　クサツエストピアホテル

●7月		7日（日）	 地区青少年交換担当委員長会議
	 	 13：30～　京都経済センター

●7月26日（金）～8月2日（金）　吉安RC青少年交換事業

　高槻西RC周年記念式典に山田幹事・ 
江南委員長が出席いたしました。
　 また 、英 語 ス
ピーチコンテスト
での両クラブの関
わりにより感謝状
を賜りました。

前 回 例 会 報 告

ニ ニ 箱コ コ

合計	：	33,000円　／　累計	：	871,500円

出席報告 会員数 当日出席 M.U. 出席率

第2548回 
6/6 30（1） 24 2（1） 86.66％

北川義洋　74才になりました。光陰矢の如し。
伊藤勝晤　誕生祝を頂いて。改めて年齢に気付きました。
山田正人　お祝いありがとうございました。
横江孚彦　妻の誕生祝をいただき感謝いたします。
田中孝和　大同さま、ようこそ草津RCへ。年度末報告あ

りがとうございました。
髙瀬照雄　大同さんようこそお越しくださいました。良い

お医者さんになってください。
北川義洋　大同としおさん、ひつじクリニックでの研修頑

張ってください。
馬場　勲　大同様ようこそ。ロータリー例会へ。心から歓

迎申し上げます。
吉岡健二　年度末報告ご苦労様です。梅雨入り前なのに

連日猛暑でまいります。皆さま体調にお気を付けを。
中野　仁　年度末報告おつかれさまでした。早退お詫び

申し上げます。
深尾一広・田中和秀・中坪利裕・大西達也 ― 年度末報告

ありがとうございました。
辻　典子　会員のみなさま、ご家族のみなさま、お誕生日

おめでとうございます。田中和秀様、結婚記念日おめで
とうございます。
清水和廣　床での懇親楽しかったです。ありがとうござい

ました。
伊藤定雄　ミュンヘン会いろいろとありがとうございました。
大塚久雄　会長会欠席お詫び。
奥田恭宣　ぎっくり腰になりましたが、ゴルフはできそう

です。
横田貴人　田中先生、初の100切り、ベストスコア95誠

におめでとうございます！！
白井久男　暑い日が続いています。健康に気をつけて暮

らしています。
権田五仁　暑くなってきました。
江南光洋・中嶋良典 ― 暑くなってきました。お体にお気

を付け下さい。

○高槻西RC35周年記念式典

今 の 祝月 お い

お誕生日・ご結婚記念日
おめでとうございます。

卓 話 「年度末報告」


